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مدیر کل هماهنگی امور رفاهی زائران 
استانداری خبر داد

 ورود ۵ میلیون و ۱۲۹ هزار زائر
به مشهد طی دهه آخر صفر 

محمد جواد رنجبــر/ مدیــر کل هماهنگی امــور رفاهی 
زائــران اســتانداری خراســان رضوی گفــت: طی دهه 
آخر مــاه صفــر در مجمــوع پنــج میلیــون و ۱۲۹ هزار و 
۹۲۸ زائر و مسافر اعم از پیاده و سواره به مشهد مقدس 

سفر کردند.
مهدی فــروزان روز گذشــته در گفــت و گو با خراســان 
رضوی افزود: این میزان نسبت به آمار مدت مشابه سال 

قبل ۹ درصد افزایش را نشان می دهد.
وی ادامه داد: از این میزان چهار میلیون و 6۹4 هزار و 
36 زائر به صورت سواره اعم از وســایل نقلیه شخصی، 
حمل و نقل عمومی جاده ای، قطار و هواپیما به مشــهد 
سفر کرده اند که این میزان نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۱0 درصد رشد دارد.

کاهش سفر با هواپیما به مشهد	 
مدیــر کل هماهنگــی امور رفاهــی زائران اســتانداری 
اظهار کرد: ســه میلیون و 605 هــزار و 4۱5 نفر از این 
زائران با وسایل نقلیه شخصی و 66۱ هزار و 735 زائر 
هم طی این ایام با ناوگان حمل و نقل عمومی جاده ای 

به مشهد الرضا مشرف شدند.
وی افزود: ۲70 هزار و ۸۹ مســافر هم از طریق ناوگان 
ریلی و با قطار سفر کرده و ۱56 هزار و 7۹7 زائر هم از 
طریق فرودگاه شهید هاشمی نژاد وارد مشهد شده اند.
فــروزان ادامــه داد: از این چهــار میلیــون و 6۹4 هزار 
و 36 زائــر، 74 درصــد با وســایل نقلیه شــخصی، ۱4 
درصد با ناوگان حمل و نقل عمومی جاده ای، 7 درصد 
با قطار و 5 درصد با هواپیما وارد مشهد شده اند که آمار 
 زائران ورودی از طریق هواپیما به مشهد کاهش داشته 

است.

افزایش 9 درصدی زائران پیاده	 
مدیــر کل هماهنگــی امور رفاهــی زائران اســتانداری 
خاطرنشــان کرد: همچنین در این مــدت 435 هزار و 
۸۹۲ زائر در قالب چهار هزار و ۸۹0 کاروان به صورت 
پیاده زائر مشهد الرضا شدند که این رقم نسبت به دهه 

آخر صفر سال قبل رشد ۹ درصدی دارد.

محمدامین شرکت اول / آیت ا... علم الهدی در دیدار روز 
گذشــته خود با طلاب و اســتادان مدرسه علمیه مکتب 
نرجس در محل این مدرســه، به  ســوالات این بانوان در 
حوزه هایی از قبیل دیدار آیت ا... شبیری با سران فتنه، 
مسئله های CFT و هسته ای، استفاده از دلار، فعالیت در 
توئیتر و مواردی از این قبیل پاسخ داد. به گزارش خراسان 
رضوی، آیت ا... ســید احمد علــم الهــدی نماینده ولی 
فقیه در خراسان رضوی در این دیدار با تاکید بر بصیرت 
سیاسی و اجتماعی به عنوان سرمایه اصلی و محوری در 
خط خدمت گــزاری اثر گذار در عرصه امــام زمان)عج(، 
افزود: در شرایط کنونی کشور هر کسی بخواهد در این 
مســیر قدم بردارد، بدون داشتن بصیرت در عرصه های 
اجتماعی و سیاسی نمی تواند فعالیت کند. وی ادامه داد: 
آن فردی که در این زمینه ها بصیرت ندارد، با وجود همه 
فضیلت های علمی خود نمی تواند عنصری موفق باشد.

فتنه نفوذ کرده به حوزه های علمیه	 
امام جمعه مشهد همچنین به تبیین فتنه ای که به حوزه 
های علمیه نفوذ کرده است، پرداخت و گفت: امروز در بین 
همه فتنه ها و توطئه هایی که در عرصه انقلاب و انقلابی 
بودن در جامعه ما وجود دارد، فتنه ای است که متاسفانه 
در حوزه های علمیه ما نیز نفوذ کرده که طلاب اعم از برادر 
و خواهر را از عرصه های روشنگری و بصیرت ورزی برحذر 
می دارند. وی اضافه کرد: برخی چنین ترویج می کنند که 
یک طلبه باید درس بخواند و جز آن، به چیز دیگری نباید 
توجه داشته باشد و توجه به مسائل سیاسی و اجتماعی 
او را از مباحث علمی و دینی خود دور می کند یا نویسنده 
ای وظیفه دارد در آثــار خود منحصرا احکام خدا و مبانی 
اعتقادی دین را ترویج کند و مباحث اجتماعی و سیاسی 
سبب می شــود این نوشــته در جناح خاصی قرار بگیرد 
و دیگر به این نوشــته توجه نشــود. آیت ا... علم الهدی با 
اشاره به این که همه این ها توطئه عوامل نفوذی دشمن در 
داخل حوزه است، خطاب به طلاب گفت: به همان اندازه 
که سطح معلومات شما بالا می رود، باید سطح بصیرت 
سیاســی و اجتماعی شــما نیز بالا رود و الا نمی توانید به 
عنوان یک خادم در مســیر امام زمان)عج( عنصری موثر 
باشید. در ادامه این نشست، طلاب به طرح سوالات خود 
از نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی پرداختند. آیت ا... 
علم الهدی در پاسخ به سوالی در خصوص حل مشکلات 
CFT به واسطه  فقه، گفت: در اسلام تنها فقه وجود ندارد 
بلکه ما سیاست، اقتصاد،  فرهنگ و مسائل و علوم دیگری 
داریم و می توانیم در حل مسائل از آن ها نیز علاوه بر فقه 
استفاده کنیم. مسئله CFT در ظاهر به دنبال منع تامین 

مالی تروریست است، اسلام نیز تامین مالی تروریست را 
حرام می داند. وی افزود: اما بطن این لایحه با مبانی دینی 
اسلام ناسازگار است چرا که خداوند در قرآن گفته راهی 
برای کافران به سمت مومنان قرار داده نشده است، پس 
هر چیزی که باعث ایجاد چنین راهی شود، از نظر اسلام 
محکوم است، تصویب این لایحه باعث می شود به ایجاد 
این راه کمک شــود. آیت ا... علم الهدی ادامه داد: گروه 
هایی از قبیل حزب ا... لبنان، حماس فلســطین، سپاه 
قدس ایران و انصار ا... یمن در لیســت ســیاه تروریست 
آمریکا قرار دارند، حال اگر آمریکا به واسطه نفوذ خود این 
گروه ها را به تصویب شــورای امنیت سازمان ملل متحد 
برساند، این گروه ها تروریست خواهند شد و افرادی که 
این لایحه را قبول کرده باشند، نمی توانند به این گروه ها 
کمک مالی کنند.  به همین دلیل CFT حرام و نامشروع 
است و شورای نگهبان از نظر شرعی آن را رد و ۲۲ اشکال 
نیز از منظر قانون اساسی به آن وارد کرده است. این حرف 
ها به واسطه علمابه نمایندگان مجلس نیز توضیح داده 
شده  که متاسفانه ثابت شــد بعضی از این نمایندگان به 

قرآن نیز پایبند نیستند.

دستگاه ها  فرامین رهبری را پیگیری نمی کنند	 
امام جمعه مشهد در پاسخ به ســوالی درباره از سرگیری 
فعالیت های هســته ای به دســتور رهبر انقــلاب گفت: 
بیاناتی که رهبر انقلاب می فرمایند، خطاب به همه مردم 
و دستگاه هاست، مشــکل ما همین است که دستگاه ها 
در پیگیری فرامین رهبری عمل نمی کنند، این مطالبه 
ابتدا باید از طرف مردم باشد از دستگاه هایی که مکلف 
به اجرای فرمان رهبری هستند؛ مشکل ما این است که 
در کشــور ما اگر بنا شد کســی اقدام مثبتی انجام دهد، 
اقدام مثبتش تنها می ماند و این تنها ماندن، اقدام مثبت 
را بی اثر می گذارد. اگر به دنبال مطالبات، موجی در قشر 
متدین به راه بیفتد و مطالبات رهبری را پیگیری کنند، 
به نتیجه می رســد؛ وقتی بحث انقلاب می شــود، همه 
ادعای انقلابی گری دارند، انقلابی بودن عبارت است از 
صفتی که در همه حرکات و رفتار فردی و روزمره ما وجود 
داشته باشد اما وقتی این حرکت ها انجام نشد، مشکل 

به وجود می آید.

وجود مدرک شرعی تنها برای دهه اول محرم	 

وی در پاســخ ســوالی دربــاره اعتبار دهه هــای مختلف 
عزاداری که بین مردم رواج دارد، از قبیل دهه محسنیه نیز 
گفت: در بین همه این دهه ها، تنها برای دهه اول محرم 
مدرک شرعی وجود دارد و مؤســس آن نیز امام رضا)ع( 

اســت. درباره بقیه دهه ها امــا مدرک شــرعی و روایتی 
نداریم و ســنت مردم اســت که عده ای دهه هایی مانند 
محسنیه ایجاد کردند. این ها ربطی به شیعه ندارد، شیعه 
نظام دارد و در رأس آن نماینده امام زمان)عج( است. اگر 
به عنوان سنت شــیعه بخواهیم کاری انجام دهیم حتما 
باید به تأیید وی برســد درحالی که نرســیده است اما به 
طور کلی عزاداری برای حضرت زهرا )س( در این ایام به 
دلیل مقارنت های تاریخی موجود، موضوعی به جاست.

3 وظیفه طلاب	 

آیت ا... علم الهدی در ادامه با بیان این که سه وظیفه برای 
همه خواهران و برادران حوزوی وجود دارد، در تشریح این 
وظایف گفت: تکلیف اول، احساس نیاز به بصیرت و فهم 
مسائل سیاسی و اجتماعی است، تکلیف دوم، تحصیل 
بصیرت و شــناخت حق و باطل در عرصه های سیاسی و 
اجتماعی است. تکلیف سوم نیز ترویج حق است، انسان 
در مقابل شــناخت حق، وظیفه ترویج حــق دارد، ترویج 
حق در فضای مجازی، در نوشتار، گفتار و توسعه جریان 
های اجتماعی و سیاسی حامی حق، چیزی است که از 
عهده هر کسی برمی آید، همه تان می توانید و باید پای آن 
بایستید. وی خطاب به طلاب ادامه داد: فضای مدرسه 
خودتان، فضایی کوبنده و بسیار اثرگذار در سطح جامعه 
است؛ وقتی می گویند در مکتب نرجس این حرف گفته 
یا این اقدام انجام شــد، در بیرون بازخورد دارد. رسالت 
پیغمبر)ص(، رســالتی جهانی اســت، این همــه مبارزه 
و مقابله شــد و هنوز این رســالت محقق نشــده است اما 
پیغمبر)ص( دست از رســالت خودش برنداشت؛ چون 
نتیجه به دست ما نیست، ما باید تکلیف خود را انجام دهیم 
و به نتیجه فکر نکنیم. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی 
در پاسخ به سوالی درباره وضع معیشتی طلاب نیز گفت: 
خودم از کسانی هســتم که معتقدم مشکلات معیشتی 

برای طلاب بــه مراتب طاقت فرساســت، امروزقشــری 
آســیب پذیرتر از طلبه  در جامعــه نداریم، از همه اقشــار 
آسیب پذیر تر طلبه اســت چون هیچ منشأ مالی برای آن 
ها وجود ندارد و شــغل آخوندی درآمدزا نیست؛ مسئله 
معیشتی برای طلاب، برای ما مسئله ای طاقت فرساست 
و بیش از این، از طرف مراجع نمی توان اقدامی کرد. وی 
افزود: این که عده ای فکر کنند رهبری برای شــهریه، از 
امکانات کشوری استفاده می کنند، بسیار پندار غلطی 
اســت، حتی یک ریال از بیت المال و امکانات کشوری و 
لشکری نیست، همه این پول سهم امام، سهم سادات و 
وجوهات است؛ شــهریه طلاب سه اســتان در ماه، بیش 
از هفت میلیارد تومان است و در ماه هایی که عیدی می 
دهیم، هشت میلیارد  و خرده ای اســت، در این بین، دو 
میلیارد تومان در ماه از نذور ضریح مطهر، به عنوان عائله 
امام هشتم)ع( پرداخت می شــود. یک  میلیارد و ۸00 
میلیون تومان آن نیز از وجوهات دفتــر رهبری در تهران 
پرداخت می شــود و چهار میلیــارد و ۲00 میلیون باقی 
مانده هم از وجوهاتی دریافت می شود که مردم می دهند 
و سهم امام و ساداتی است که مقلدان رهبری پرداخت می 
کنند. این شهریه ها تهیه می شود، یک قران این پول ها به 
دولت مربوط نیست، نه دولتی اســت، نه به خزانه دولت 
مربوط اســت و نه به اموال مصادره شــده و دستگاه های 
اقتصادی دفتر رهبری مربوط است. آیت ا... علم الهدی 
ادامــه داد: آقایــان مراجع دیگــر نیز وجوهــات پرداخت 
می کنند؛ با مبلغی که دریافت می کنند، زندگی شــان 
به اندازه نصف یک رفتگر اداره نمی شود. منتها بحث ما 
این است که این وضعیت معیشتی با دوره قبل اصلا قابل 
مقایسه نیست؛ طلبه هادر دوره های قبل حتی یک دهم 
شهریه امروز  را نداشتند؛ طلبه بودیم، درسمان را هم می 
خواندیم، مبارزه هم می کردیم و در منتهای فقر نیز زندگی 
می کردیم. این سفره را از اول امیرالمؤمنین)ع( و حضرت 

زهرا)س( پهن کردند و تا امروز نیز همین است. هر طلبه 
ای با این وضع فقر نتوانســت زندگی کند، هم دنیا و هم 
آخرتش تباه شد، رفت نوکر اجنبی شد، منحرف شد و در 

دنیا و آخرت به جایی نرسید.

دیدار با سران فتنه	 
نماینده ولــی فقیــه در اســتان در واکنش به ســوالی در 
خصوص دیدار انجام شده یکی از مراجع با برخی از سران 
فتنه نیز گفت: قضیه ای اتفاق افتاد بدون تصمیم و اراده 
آیت ا... شبیری، خانواده آیت ا... شبیری نسبتی دارند با 
خانواده آقای عبدا... نوری، مهمانی عادی فامیلی بوده 
که اهل منزل و  خانواده از آیت ا... شبیری خواهش کردند 
در مهمانی شرکت کنند، ایشان به خاطر ملاقات با رهبری 
از قم به تهــران می آیند وخانواده مــی گویند در مهمانی 
شرکت کنید و ایشــان در مهمانی شرکت می کنند. وی 
افزود: آقای نوری به دلیل ارتباط با آدم های این چنینی، 
از موقعیت استفاده و با آیت ا... شبیری دیدار می کنند و 
عکس برمی دارند و آن را منتشر می کنند تا برای تطهیر 
خود بین متدینان و نهادهای انقلابی از آن استفاده کنند. 
وی ادامه داد: نامه آیت ا... یزدی نامه ای به جا بود، با تذکر 
به آیت ا... شبیری آمده و به کلی فتنه را به هم می زند؛ نامه 
بسیار محترمانه است، جمله ای که نشان دهد به آیت ا... 
شبیری اهانت شده وجود ندارد و درباره آلودگی آن افراد 
تذکر داده شده است؛ اگر ملاقات در خانه آیت ا... شبیری 
یا یکی از این افراد انجام می شد، قضیه مسئله دار بود اما 
این دیدار در مجلس مهمانی عاطفی انجام شده و بعد از آن 

حساب شده شروع به شانتاژ علیه آیت ا... یزدی کردند.

 دولت زیر بار استفاده نکردن از دلار نمی رفت	 

آیت ا.. علــم الهــدی در خصوص فعالیت صفحــه پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت ا... خامنه ای در 
توئیتر، با وجود منع ایشان از استفاده از پیام رسان های 
خارجی نیز گفت: رهبری فرمودند شبکه های اجتماعی 
مضر را چون معاند هستند، فیلتر کنند که نکردند اما هیچ 
وقت نگفتند از شبکه های خارجی استفاده نشود. ما بین 
دومســئله گیر کردیم، اســتفاده و بهره برداری از شبکه 
های اجتماعی، ترویج یــک جریان و ابزار کفر اســت که 
نباید انجام دهیم از طرفی، فضای شبکه های اجتماعی 
را نباید خالــی کنیم. وی همچنیــن در خصوص چرایی 
اهمیت به دلار در ایران نیز گفت: برای معامله با پول ملی 
بین کشــورها، دولت زیر بار نمی رفت این کار  را بکند تا 
این که از داد و بیداد خودم اســتفاده کردم تا بالاخره این 

کار انجام شد.

3اخبار
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واردات قانونی موبایل قیمت آن را کاهش می دهد
عضو مجمع نمایندگان خراســان رضوی با بیان این که دولت احتمالًا برای اســتانداری 
خراسان رضوی سرپرست تعیین می کند، اظهار کرد: دولت هیچ نظری از مجمع نمایندگان 
خراسان رضوی برای استاندار جدید نخواسته اســت. حجت الاسلام نصرا... پژمانفر در 
گفت وگو با  تسنیم افزود: استاندار خراسان رضوی مطابق قانون باید حدود یک هفته دیگر 
ترک پست کند و فرد جدید جایگزین وی شود، این در حالی است که دولت هیچ نظری از 

مجمع نمایندگان خراسان رضوی برای استاندار جدید نخواسته است. وی ادامه داد: متاسفانه با توجه به این 
شرایط و   زمان باقی مانده به نظر می رسد دولت در نهایت برای استانداری خراسان رضوی سرپرست قرار می دهد 

و  ما نیز نگران این موضوع هستیم.

عضو کانون شوراهای اسلامی کار کشور، هزینه یک خانوار چهار نفره در خراسان رضوی 
را صرفا در حوزه مواد غذایی اعلام کرد. احسان سهرابی در گفت وگو با تسنیم افزود: 
براساس نتایج بررسی های انجام شده در استان خراسان رضوی، تنها هزینه مواد غذایی 
یک خانوار چهار نفره بدون هزینه های دیگر از قبیل درمان، مسکن، بهداشت و آموزش، 
یک میلیون و ۱6 هزار تومان است؛ به عبارت دیگر این مبلغ نیاز است تا افراد تنها سیر 

شوند و بتوانند به فعالیت های حیاتی خود ادامه دهند. وی افزایش نیافتن حقوق کارگران با توجه به وضعیت کنونی 
را نوعی ظلم دانست و گفت: هم اکنون هیچ کدام از کارفرماها تولیدات خود را به قیمت سابق نمی فروشند؛ پس به 

چه علت از کارگران توقع می رود محصول خود را که همان کارشان است، به قیمت سابق بفروشند؟

رئیس اتحادیه صنف خدمات تلفن همراه و تجهیزات مخابراتی مشــهد گفــت: واردات 
قانونی گوشی تلفن همراه از سوی شرکت های دارای مجوز، قیمت این کالا را ۲0 درصد 
کاهش می دهد. افشــین اکبری در گفت و گو با ایرنا افزود: به دلیــل ممنوعیت واردات 
گوشی های تلفن همراه، تعداد این گوشی ها و لوازم جانبی آن در بازار به شدت کاهش 
یافته است.  وی ادامه داد: کمبود این نوع کالا باعث شده است گوشی تلفن همراه به صورت 

مسافری در ازای دریافت عوارض وارد کشور شود و این نوع واردات فاقد خدمات پس از فروش است و برای مصرف 
کننده مناسب نیست. وی گفت: قیمت گوشی تلفن همراه به دلیل وارداتی بودن آن و تغییر نرخ ارز، از ابتدای 

امسال روندی رو به افزایش داشت اما به تازگی با کاهش نرخ ارز، قیمت آن نیز تا حدودی کاهش یافته است.

عضو کانون شوراهای اسلامی کار کشور برآورد کرد  رئیس اتحادیه صنف خدمات تلفن همراه مشهدنماینده مردم مشهد در مجلس:

یک میلیون؛ فقط هزینه مواد غذایی یک خانوار ۴ نفره  دولت احتمالاً برای استانداری خراسان رضوی سرپرست تعیین می کند 

دریچه خبرها

در جمع طلاب  مدرسه علمیه نرجس مطرح شد

پاسخ های آیت ا... علم الهدی  درباره توئیتر، CFT و دهه محسنیه
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منبع : ســازمان ســامان دهی مشــاغل شــهری و 
فراورده های کشاورزی شهرداری مشهد

* منبع :  سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی 
براساس میانگین قیمت

رئیس کل دادگستری استان با اشاره به ابلاغ بخشنامه  رئیس دستگاه قضا خبر داد: 

آزادی همه بازداشتی های مهریه در استان 
مسعود حمیدی/ رئیس کل دادگستری استان با بیان 
این که  اســتان خراســان رضوی کمترین بازداشتی 
مربوط به مهریه را در کشور  داشته است،   افزود: پس 
از ابلاغ بخشنامه رئیس دستگاه قضا،  کل ۱30 نفر 
بازداشــتی مربوط به مهریه در اســتان از زنــدان آزاد 
شــدند. به گزارش خراســان رضوی، حجت الاسلام 
والمسلمین علی مظفری  روز گذشته در آیین تکریم 
و معارفه مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان، با تأکید 
بر جایگاه  ثبت اسناد و املاک در کشور  ادامه داد: اگر 
بخواهیم از مشــکلات و تراکم پرونده های ورودی به 
دستگاه قضا خلاص شویم؛ تنها راهش اجرای دقیق 
قانون ثبت و توجه به مقررات ثبت  است. وی گفت: اگر 
امروز مشکلاتی در خصوص قراردادهای خریدوفروش 
املاک و به خصــوص مهریه دیده می شــود که گاهی 
برخی مراجــع عظام تقلیــد در این خصــوص نظرات 
و اعتراضاتی داشــته اند؛ راه حل اساســی آن توجه به 
قوانین ثبتی اســت. رئیس شــورای قضایی استان با 
اشاره به بخشــنامه اخیر رئیس دســتگاه قضا درباره 
مهریه  افــزود: نظر فقهی دســتگاه قضــا در خصوص 
مطالبات مالی به ویژه مهریه نیز این بوده که افراد نباید 
بازداشت شوند اما مقررات اجرای احکام مدنی به گونه 
ای اســت که نمی توان غیرازآن عمل کرد. وی بابیان 
این که استان خراســان رضوی کمترین بازداشتی را 
در کشــور در خصوص مهریه داشــت، ادامه داد: این 
در شــرایطی اســت که این اســتان رتبه دوم در تعداد 
جمعیت کیفــری را در کشــور دارد. بعــد از ابلاغ این 
بخشــنامه کل  حدود ۱30 نفر بازداشــتی مربوط به 
مهریه در اســتان از زندان آزاد شدند. حجت الاسلام 
مظفری اضافه کرد: پیرو همین بخشــنامه ترتیباتی 
اتخاذشده اســت که از این به بعد شــخصی  غیر از آن 
که واقعاً »مماطل« باشد و تمام مقدمات شرعی برای 
این که وصول حقوق انجام شود وجود نداشته باشد، 
بازداشــت نشــود و این رویکرد هم مورد تایید مراجع 
عظام و هم مطابق سیاســت های دستگاه قضاست. 
وی در ادامه با اشــاره به نابه ســامانی های موجود در 
معاملات اسناد عادی کشور گفت: به غیراز این که هر 
معامله تعداد زیادی پرونده برای دستگاه قضا درست 
می کند، مردم نیز گرفتار می شوند. اگر همه اموال  به 

ثبــت می رســید الان  در بحــث مهریــه و ورثــه و دیگر 
معاملات، شاهد این نابه سامانی ها نبودیم.

کم کاری دستگاه های دولتی در کاداستر	 

در این جلســه همچنین رئیس ســازمان ثبت اسناد و 
املاک کشــور بابیان این که امروز در کشــور از منابع 
آن گونه که بایدوشاید استفاده نمی شود و شاهد هرز 
رفتن منابع هستیم، به موضوع سامانه کاداستر اشاره 
کرد و گفت: متأســفانه  شــاهد برخی ناهماهنگی ها 
در  برنامه ریزی کشــور و تأمین منابع و دســتگاه هایی 
کــه مدیریت زمیــن را از طــرف دولت برعهــده دارند، 
هستیم. احمد تویســرکانی بابیان این که حدود ۹0 
درصد عرصه کشور متعلق به دولت اســت، افزود: در 
تثبیت مالکیت های اشــخاص هم اکنون بیش از ۹۸ 
درصد شهرها و سکونتگاه های شهری تحت سیستم 
کاداستر درآمده است  و مشــکلی که   با آن مواجه ایم، 
مالکیت های دولت اســت. وی ادامــه داد: در بعضی 
دســتگاه های دولتی باوجود گذشــت زمــان قانونی 
مقرر، بیش از 60 درصــد تکالیف در حوزه کاداســتر 
هنوز انجام نشده است. در این جلسه همچنین معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار بابیان این که 75 شهر 
استان دارای طرح جامع هستند، افزود: از این تعداد 
60 شهر استان دارای طرح جامعی با عمری کمتر از 
پنج سال هستند. محمد مقدوری در ادامه با اشاره به 
سیاست توسعه شهرهای هوشــمند در استان گفت: 
چهار شــهر فریمان، طرقبه، گناباد و کاشمر به عنوان 
شــهرهای پایلوت برای اجرای این سیستم در استان 
انتخاب شــده اند و انتظار داریم ســازمان ثبت اســناد 
به صورت ویژه برای اجرای این طرح با دولت همکاری 
کند. عبدالحسین رامشی مدیرکل سابق ثبت اسناد 
و املاک اســتان نیز در این جلســه به ارائه گزارشی از 
فعالیت های این اداره کل پرداخت و گفت: در هفت ماه 
گذشته  حدود ۱75 میلیارد تومان مطالبات بانک های 
خصوصی و دولتی استان توسط این اداره کل وصول 
شده اســت. در پایان جلســه از خدمات عبدالحسین 
رامشی مدیرکل سابق ثبت اسناد و املاک استان تقدیر 
و محمدحسن بهادر  به عنوان مدیرکل جدید ثبت اسناد 

و املاک استان معرفی شد.

 تخلفات همیشگی برخی غرفه داران در ایستگاه راه آهن و پایانه مسافربری مشهد 
در سایه نظارت کمرنگ تعزیرات

محمدامین شرکت اول/ مشــکل اصلی و مشــترک ایستگاه راه 
آهن و پایانه مسافربری مشهد برای مســافران و زائران، تخلفات 
گســترده برخی واحدهای تجاری فعــال در آن اماکن اســت. از 
همین رو همراه  بازرسان مستقر سازمان صمت در این مراکز به 
صورت محسوس و نامحســوس به برخی از این غرفه ها مراجعه 
می کنیم. در این غرفه ها به سادگی می توان  تخلفاتی را مشاهده 
کرد؛ از فروش مواد خوراکی غیربهداشتی گرفته تا مخدوش کردن 
قیمت درج شده و گران فروشــی و... به طوری که حتی با حضور 
بازرسان سازمان صمت در غرفه نیز دست از تخلف نمی کشیدند 
و گران فروشی می کردند. در ادامه با مهدی مقدسی، کارشناس 
مسئول معاونت بازرسی و نظارت سازمان صمت خراسان رضوی 
که به همراه تیم مستقر در پایانه مسافربری است، درباره تخلفات 
گســترده این غرفه ها گفت و گو می کنیم. وی با بیــان این که در 
خصوص این غرفه ها تعزیرات ضعیف عمل می کند، می افزاید: 
تخلفات غرفه های فعال در این مراکز نهادینه شده است و با وجود 
همه تلاش ها،   از انبوه  پرونده هایی که برای این غرفه ها تنظیم 
کرده ایم، دیگر خسته شده ایم. مگر چند پرونده باید تنظیم شود 
تا برخورد جدی و مناســب با این غرفه ها صــورت گیرد؟ اکنون 
این افراد آن چنان گستاخ شــده اند که در مقابل چشم بازرسان 
و در حضور ما در غرفه تخلف خود را بدون هیچ نگرانی ادامه می 
دهند، این درحالی است که قانون در برخورد با این افراد مشکل و 
کسری ندارد، ظرفیت های مناسب تعیین شده است که به پلمب 
آن واحد نیز منجر می شود. وی ادامه می دهد: وظیفه ما بر اساس 
قانون صرفا کشف و شناســایی و تنظیم گزارش بازرسی است و 
رسیدگی به آن را باید تعزیرات حکومتی انجام دهد. ما واقعا نمی 
دانیم باید چه کار دیگری انجام دهیم تا جلوی این تخلفات گرفته 
شود؛ وقتی بقیه سازمان ها همراه نیستند. وقتی برای غرفه ای تا 
کنون چندین و چند مرتبه پرونده تنظیم شده و برخورد مناسبی 
با آن ها نشــده اســت، دیگر چه کاری باید انجــام دهیم؟ وی می 
افزاید: اگر قرار است غرفه دارها اجناس را گران تر از قیمت شان به 
زائران بفروشند، بهتر است که آن غرفه تعطیل شود و اصلا چیزی 
نفروشند، اگر غرفه ای نباشد که مســافر چیزی بخرد بهتر از آن 

است که دوبرابر قیمت از غرفه ها خرید کند.

جای خالی تعزیرات در نظارت ویژه آخر صفر	 
کارشناس مســئول معاونت بازرســی و نظارت سازمان صمت 
استان با بیان این که ویترین مشهد برای زائران،مبادی ورودی 
و خروجی شهر است، می افزاید: تعزیرات امسال در ایستگاه راه 
آهن و پایانه مسافربری هیچ قاضی مستقری ندارد، در حالی که 

برای آن ها در پایانه اتاق مجزا تعبیه کرده اند. مقدسی یکی دیگر 
از زمینه های انجام این تخلفات را بهای سنگین این غرفه ها می 
داند و می گوید: وقتی برای یک غرفه ۱60 میلیون تومان اجاره 
بهای ماهانه وضع می کنند، متصدی آن برای این که بتواند این 
هزینه را تامین کند دست به تخلف می زند. وی با بیان این که از 
ابتدای ســال تا کنون ۱۹پرونده به ارزش حدود ۱٥٥میلیون 
ریال برای غرفه های فعــال در داخل پایانه مســافربری تنظیم 
شده اســت اظهار می کند: در خصوص پرونده هایی که در ایام 
پایانی ماه صفر تنظیم شده است، تاکنون خبر و نتیجه رای هیچ 
کدام از آن ها به دست ما نرسیده است، چرا که متاسفانه قاضی 
تعزیرات در جای خود مســتقر نیست و رســیدگی به پرونده در 
محل انجام نمی شود و بالطبع وارد تشریفات رسیدگی می شود 
که این موضوعی زمان بر است، در حالی که صدور رای در محل 

بازدارندگی بیشتری خواهد داشت.

وظیفه ما بازرسی نیست	 
پس از گفت و گو با کارشناس مسئول معاونت بازرسی و نظارت 
ســازمان صمت اســتان، به ســراغ مدیرکل تعزیرات حکومتی 
خراسان رضوی می رویم تا پاسخ های وی را نیز دریافت کنیم. 
حمیدرضا کریم در واکنش به صحبت های مهدی مقدسی می 
گوید: نتیجه رای بررســی تعزیرات ربطی به بازرســان سازمان 
صمت ندارد که بخواهند درباره آن صحبت کنند. وی با تاکید 
بر این که وظیفه بازرسی با ما نیســت، اما با این وجود قاضی ما 
در این ایام با بازرسان همراه شده است، می گوید: اشتباه ما این 
است که بیش از حد به کارهایی که وظیفه ما نیست ورود کردیم 
و این سبب ایجاد توقع شده است. ما برای کمک، خودمان گفته 
ایم که سه شعبه دایر می کنیم، درحالی که این کار معنی ندارد، 
ما باید در سازمان باشیم و هر سازمانی پرونده ای دارد، آن را به 
سازمان ما برای پیگیری ارسال کند. مدیرکل تعزیرات حکومتی 
اســتان در خصوص مدت زمان رســیدگی به پرونده ها نیز می 
گوید: در مواردی که قاضی ما همراه بازرســان سازمان صمت 
است، حدود ۱0 روز طول می کشد تا پرونده را برای رسیدگی به 
تعزیرات ارسال کنند، دیگر چه برسد به پرونده هایی که خودشان 
بعد از بازرسی می خواهند تنظیم کنند. کریم می افزاید: سازمان 
صمت پرونده هــای تنظیمی خــود را تجمیــع و بیســتم ماه به 
سازمان ما ارسال می کند و قاضی ما تا پایان ماه تنها ۱0 روز برای 
رسیدگی به آن فرصت دارد. سازمان صمت گزارش ها را برای ما 
دیر ارسال می کند، آن ها را جمع می کند تا 500 پرونده یا هزار 

پرونده شود و بعد ارسال می کند.


